PREFEITURA DO MUNICíPIO DE TAQUARITUBA

DECRETO No" 182, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2015.

Abre 1/0 orçamel/to I'igente crédito
adiciol/al suplementar e dá outras
providêl/cias.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais,

D ECRET A:

Artigo 1." Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$ 1.454.751,00 (Um milhão, quatrocentos e cinquenta e quatro mil e setecentos
e cinqüenta e um reais), distribuídos as seguintes dotações:

SUlllementação (+)

02.01.01 - GABINETE DO I'REFEITO E DEPENDÊNCIAS

R$ 1.454.751,00

3.3.90.30.00
OI
110000

3.3.90.39.00
01
110000

20 - 04.122.0002.2002.0000 - Manutenção das atividades do Gabinete do Prefeito e Dependê
................................................................................... R$ 2.000,00
Material de Consumo
Tesouro
Geral - Diversos

22 - 04.122.0002.2002.0000 - Manutenção das atividades do Gabinete do Prefeito e Dependê
................................................................................... R$ 20.000,00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica
Tesouro
Geral - Diversos

26 - 04.122.0002.2062.0000 - Manutenção Publicidade e Propaganda R$ 19.000,00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
01 Tesouro
110 000 Geral - Diversos

02.04.01 - COORDENADORIA DA EDUCAÇÃO

60 - 12.306.0006.2005.0000 -Manutenção da Merenda Escolar .
3.3.90.30.00 Material de Consumo
02 Transferências e Convênios Estaduais- Vinculad
200 002 Merenda Escolar - Recurso Estadual

TãijüãiitWt. ~
--- ;;.>, Aw"id" Coral/eUodo Qllintino, 11." 716 - Tel.lftn'; (OU) 3762-9666 - Cep / 40.000 - Taqllarituba

CNPJ .J6.6J.1.2/8/{JOfJI-07 S,rel"temel. hlU"/lwww 1rJ(lJlaríwha. ~" Imy br E~/(liJ 'o tia I, " otn' H

I.a O Omural do Paço Municipal
Ti1quariluba SP!l..~/ j j (15;

----

F

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE TAQUARITUBA

3.3.90.30.00
OI
310000

62 _ 12.306.0006.2005.0000 -Manutenção da Merenda Escolar. R$ 125.000,00
3.3.90.30.00 Material de Conswno
05 Transferências e Convênios Estaduais-Vinculados
220 003 Quota salário Educação - QSE

69 - 12.361.0007.2006.0000 -Manutenção do Ensino Fundamental... RS 488.000,00
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
OI Tesouro
220 000 Ensino Fundamental

92 - 12.365.0008.2009.0000 -Manutenção do Ensino Infantil... RS 375.400,00
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
01 Tesouro
210 000 Educação Infantil

95 - 12.365.0008.2009.0000 -Manutenção do Ensino Infantil. RS 15.000,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo
01 Tesouro
210 000 Educação Infantil

81 - 12.361.0022.20 12.0000 -Transporte de alunos - ensino básico R$ 137.000,00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
02 Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados
220 00 I Secretaria Estadual- Transp. Escolar

02.05.01 - FUNDEB - FUNDO DO DESENV. DO ENS. BÁSICO

102 - 12.361.0023.2013.0000 -Manutenção do Ensino Fundamental- 60% RS 10.000,00
3.1.90.05.00 Outros Benel1cios Previdenciários do servidor ou do militar
02 Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados
261 000 Educação - FUNDEB - Magistério

106 -12.361.0023.2014.0000 -Manutenção do Ensino Fundamental-40% RS 1.500,00
3.1.90.05.00 Outros Benel1cios Previdenciários do servidor ou do militar
02 Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados
262 000 Educação - FUNDEB - Outros

02.08.01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

168 - 10.301.0012.2022.0000 - Manutenção Assistêncial, hospitalar e ambulatorial. .
... S 67.000,00
Material de Consumo
Tesouro
Saúde - Geral

Tãciüã;itttit 1--- ,'. .
• I. AWllIda Coronel João QuitllitlO, 11.o 716 - TeI.lFtn.,' {OU) J752.9666 C~ 187

CAPJ 46.634.1J&'lJOOI.07 Si~ IlIlemel- bt"J'I/www tªrI1writuhQ ..~p,grJ\'.hrE-i'o/ail lU uar'tutl(l(-~f t u r'h;P -O?!} - TtUfuur,itu
3
""a I. o IJr. ex.posta 3

~-.._---

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

174 - 10.301.0012.2022.0000 - Manutenção Assitêncial, hospitalar e ambulatorial.R$ 15.000,00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
02 Transferências e Convênios Estaduais- Vinculados
300 000 Saúde

180 - 10.301.0012.2060.0000 - Concessão de Adiantamentos R$ 10.000,00
3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil
OI Tesouro
3 10 000 Saúde - Geral

02.10.01- FUNDO MUNICIPAL DE:AÇÃO SOCIAL

231 - 08.244.00 14.2027.0000 - Manutenção da assistência social geral.. R$ 12.500,00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
O 1 Tesouro
510 000 Assistência Social-Geral

234 - 08.244.0014.2060.0000 - Concessão de Adiantamentos R$ 1.000,00
3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil
OI Tesouro
510 000 Assistência Social-Geral

02.11.01- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

262 - 08.243.0018.2031.0000 - Atenção a criança e adolescente R$ 20.000,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo
02 Transferências e Convênios Federais- Vinculados
500 027 Proteção Social Básica - Estadual

278- 08.244.0018.1024.0000 - Aquisição de equipamentos e mobiliários em geral..R$ 7.000,00
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
05 Translerências e Convênios Federais- Vinculados
500 025 Proteção Social Básica - Federal

282 - 08.244.0018.2032.0000 - Atenção a làmília R$ 8.000,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo
05 Transferências e Convênios Federais- Vinculados
500 025 Proteção Social Especial- Federal

289 - 08.244.0018.2032.0000 - Atenção a família.................................................... 2.000,00
3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Física
O I Tesouro
510 000 Assistência Social-Geral

Tãiiüãiit1mt 1/,
--- ••. .1wuida Cor(Jnel Jol1o '2rúntÍfIO, 1/." 7/6 - rel.lFax: (01-1) J762~9616 - C P /8740-000 - Taquarituhtl

CNP J 46.634. 218i(){)O l./J 7 Sfte Internet. hlf":/I'K'ww.la{{Udrituha ..w go ••...br E-Mai/ /l(lJntr •.ha.(.((lI;lh(mgov.br- C:r.po.ffal 33

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

3.3.90.39.00
01
110000

272 - 08.243.0019.2037.0000 - Atenção a criança e adolescente R$ 5.000,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo
05 Transferências e Convênios Federais-Vinculados
500 025 Proteção Social Básica - Federal

310 - 08.244.0019.2039.0000 - Atenção a família R$ 2.000,00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
05 Transferências e Convênios Federais-Vinculados
500 026 Proteção Social Básica - Federal

02.12.01 - F.M.D.C.A

323 - 08.243.0026.2042.0000 - Manutenção do FMDCA. R$ 500,00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica
06 Outras Fontes de Recursos
5\ O 000 Assistência Social-Geral

323 - 08.243.0026.2042.0000 - Manutenção do FMDCA R$ 3.000,00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica
06 Outras Fontes de Recursos
510 000 Assistência Social-Geral

02.14.01 - COORD. DE OBRAS PÚBLICAS

352 - 04.122.0015.2043.0000 - Manutenção da Coordenação de Obras Públicas ....R$ 35.000,00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica
OI Tesouro
J J O 000 Geral - Diversos

02.16.01 - COORD. DE CONSERVo E LIMP. PÚBLICA

386 - 15.452.0016.2048.0000 - Manutenção das atividades da Coordenadoria de Conservação
................................................................................. R$ 10.000,00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Tesouro
Geral-Diversos

Tãiiüãiit~ .1
--- ". Av/.'mdaCoroncIJo(Jo Quill/ino, n. o 7/6 - TefJFetv:: (OJ.fj 3.762-9666 - Cep .IU-{}OO- Taqllarituha

CNPJ .J6.6.?4.l 18'(}()OI-Ol Sil/.' 1111eme/-ll/rno//W'H'U'.ló1quflrilllha .v(l.l!(wbr E-Mail tamwrih.ba(ff.l{Il"lIflri(u.ov.hr- c:c-po.\/a/33

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

3.1.90.13.00
OI
110000

Artigo 2." O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02.01.01 - GABINETE 110 PREFEITO E IlEPENIlÊNCIAS

14 - 04. 122.0002. 1002.0000 - Aquisição de Imóveis - R$ 20.000,00
4.4.90.6 1.00 Aquisição de Imóveis
OI Tesouro
110 000 Geral - Diversos

18 - 04.122.0002.2002.0000 - Manutenção das atividades do Gabinete do Prefeito e Dependênc
....................... _ - R$ 2.000,00
Obrigações Patronais
Tesouro
Geral - Diversos

29 - 04.122.0027.2056.0000 - Manutenção das atividades do Fundo social de Solidariedade
........................................................................... - R$ 3.000,00

3.3.90.30.00
OI
110000

Material de Consumo
Tesouro
Geral - Diversos

02.03.01 - COORDENAIlORIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

58 - 99.999.9999.0999.0000 - Reserva de Contingência - R$ 390.851,00
9.9.99.99.00 Reserva de Contingência
OI Tesouro
I 10 000 Geral - Diversos

02.04.01 - COORDENAIlORIA DA EDUCAÇÃO

98 - 12.365.0008.2009.0000 - Manutenção do Ensino Infantil... - R$ 15.000,00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
OI Tesouro
210000 Educação Infantil

02.05.01 - FUNDEB - FUNDO DO DESENV. DO ENS. BÁSICO

103 -12.361.0023.2013.0000 - Manutenção do Ensino Fundamental... - R$
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
02 Transferências e Convênios Estaduais - Vincula s
261 000 Educação - Fundeb - Magistério

lãq~t ,,_~c_,~º"~""."'. ,•••_.mup'''." •. ~, "'".J¥....
CNPJ 46.634.218'(}(}OI-07 Sile lnternel.!Jltn:I/WWW.WlUlarlluha ..mvov.hrH-MaillWllIariJllh(l(á\w(jllarlhlha ..•n.g96r.cx.po.çJa/33

V

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

104 - 12.361.0023.2013.0000 - Manutenção do Ensino Fundamental- 60 % - R$ 50.000,00
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais
02 Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados
261 000 Educação - Fundeb - Magistério

105 - 12.361.0023.2013.0000 - Manutenção do Ensino Fundamental- 60 % - R$ 34.400,00
3.1.91.13.00 Obrigações Patronais -Intra-Orçamentário
02 Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados
261 000 Educação - Fundeb - Magistério

107 - 12.361.0023.2014.0000 - Manutenção do Ensino Fundamental- 40 %.....- R$ 115.000,00
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
02 Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados
262 000 Educação - Fundeb - Outros

109 - 12.361.0023.2014.0000 - Manutenção do Ensino Fundamental - 40 %.....- R$ 10.000,00
3.1.91.13.00 Obrigações Patronais - Intra-Orçamentário
02 Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados
262 000 Educação - Fundeb - Outros

116 - 12.365.0023.2014.0000 - Manutenção do Ensino Infantil-60 % - R$ 256.000,00
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
02 Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados
261 000 Educação - Fundeb - Magistério

120 - 12.365.0023.2016.0000 - Manutenção do Ensino Infantil- 40 % - R$ 22.000,00
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
02 Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados
262 000 Educação - Fundeb - Outros

02.08.01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

172 - 10.301.0012.2022.0000 - Manutenção Assistêncial, hospitalar e ambulatorial.-R$25.000,00
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
OI Tesouro
310 000 Saúde-Geral

Obras e Instalações
Transferências e Convênios Estaduais- Vincu
Saúde

4.4.90.51.00
02
300000

TãiiüãiitU~~t
--- ",,' Al/{!IIh/aCorollel Jodo Quin1illo. 1/." 7/6 - TeI.lFa\': (O/4j 3762-96~ • Ce 187-1(J.O(}()-l'aqlluriJ'.1ba

CNPJ -/6.63-1.2 UF(J()O/.07 ,-~'ite Internet .lttfr:/lwww l(Jf/Uarifuha"mgov.hr E-Mail tamwri1.!hlll(lJ/{iuflr.1 a.s . ov, ,r- cxposla/33

183 - 10.302.0012.1018.0000 - Construção, reforma e ou ampliação de unidades da aúde .
.............................................................................. - $ 35.000,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

4.4.90.51.00
OI
510 000

3.3.90.36.00
05
510000

4.4.90.52.00
01
510000

4.4.90.52.00
02
500027

4.4.90.52.00
05
500025

4.4.90.51.00
OI
510 000

4.4.90.51.00
02
500028

02.10.01 - COORDENADORIA DA AÇÃO SOCIAL

224 - 08.244.0014.2023.0000 - Construção, reforma e ampliação de unidades assistenciais .
....... , -~7.500~
Obras e Instalações
Tesouro
Assistência Social-Geral

233 - 08.244.0014.20280000 - Manutenção de conselhos, Orgãos Deliberativos, Fiscalizadores
e - R$ 1.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
Transferências e Convênios Federais - Vinculados
Assistência Social-Geral

02.11.01 - FUNDO MlJNICIPAL DE ASISTi~NCIA SOCIAL

239 - 08.241.0018. 1024.0000 - Aquisição de Equipamentos e Mobiliários em Geral.. .
.............................................................................. - R$ 100,00
Equipamentos e Material Permanente
Tesouro
Assistência Social-Geral

240 - 08.241.00 18.1024.0000 - Aquisição de Equipamentos e Mobiliários em GeraL .
.... , ~~ lOO~
Equipamentos e Material Permanente
Transferências e Convênios Estaduais-Vinculados
Proteção Social Básica - Estadual

241 - 08.241.0018. I024,0000 - Aquisição de Equipamentos e Mobiliários em Gera!... .
........................................, ~~ IOO~
Equipamentos e Material Permanente
Transferências e Convênios Federais- Vinculados
Proteção Social Básica - Federal

245 - 08.241.0019.1023.0000 - Construção, reforma e ampliação de unidades assitenciais .
, , - R$ 500,00
Obras e Instalações
Tesouro
Assistência Social - Geral

246 - 08.241.0019.1023,0000 - Construção, reforma e ampliação de unidades assistenciais .
............................................................................. - R$ 100,00
Obras e Instalações
Transferências e Convênios Estaduais-Vinculado
Proteção Social Especial - Estadual

Tãijüãiitw:.t
--- •.,' Anmido Corollcl./oao Q,ú"lúw, n." 7/6 - TeI./Fm': (OU) 3761-9666 Ct'p 187. (}.(lQJ)- Taquariluha

C'v'P.J 46.634.21S'(JDOJ.07 SUe /lItern('(. hI11J;//'ltWU'.Iill(!ll.iritf/brul1.cov.hr E-Moi! lor ,wrilllbai(Na IJriJuh ~ I. 0'0',1>,-expostal 33

laquamuoa.i
--- ••.• I" C' I I" . •,~'(WI((a oru"e .10(10{jumlmo,"" 7/6 -lf!'l.Ihlr: fOI./} 3!61-9 6 - C 18J.10-000-7'aquarirnha

CNP./ ..J6.63.J.2/8'OOOI-07 .')"IeInlemet. "1",:I!w\l'W.ftlquurllllha,,~p.!!o\'.hr H-Mail {I( I/(Jrittlhw- u( I "mha..'i. O\'.hr- exposta/33

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

4.4.90.51.00
05
500026

4.4.90.52.00
OI
510000

4.4.90.52.00
02
500028

4.4.90.52.00
02
500026

4.4.90.51.00
OI
510000

4.4.90.51.00
02
500027

4.4.90.51.00
05
500025

247 - 08.241.00 19.1023.0000 - Construção, reforma e ampliação de unidades assistenciais .
........................... - R$ 100,00
Obras e Instalações
Transferências e Convênios Federais- Vinculados
Proteção Social Especial - Federal

248 - 08.241.0019.1024.0000 - Aquisição de equipamentos e mobiliários em gera!... .
..... - R$ 100,00
Equipamentos e Material Pennanente
Tesouro
Assistência Social- Geral

249 - 08.241.00 19.1024.0000 - Aquisição de equipamentos e mobiliários em gera!... .
.............................................................................~R$ IOO~
Equipamentos e Material Permanente
Transferências e Convênios Estaduais-Vinculados
Proteção Social Especial - Estadual

250 - 08.241.0019.1024.0000 - Aquisição de equipamentos e mobiliários em gera!... .
..........................................................................~~ IOO~
Equipamentos e Material Pennanente
Transferências e Convênios Federais- Vinculados
Proteção Social Especial - Federal

257 - 08.243.0018./023.0000 - Construção, refonna e ampliação de unidades assistenciais .
....... - R$ 100,00
Obras e Instalações
Tesouro
Assistência Social - Geral

258 - 08.243.00) 8.1023.0000 - Construção, refonna e ampliação de unidades assistenciais .
...... - R$ 100,00
Obras e Instalações
Transferências e Convênios Estaduais-Vinculados
Proteção Social Básica - Estadual

259 - 08.243.00 J 8.1023.0000 - Construção, reforma e ampliação de unidades assistenciais .
.... - R 100,00
Obras e Instalações
Transferências e Convênios Federais- Vincul
Proteção Social Básica - Federal

TãQüã;itw:.t
--- •...'. Al"/!1/ida Corollc/Jotlo Q/li'~fi"o. 11. (> 7/6 - T~f./}<'l\": (01..1) 3762-1J? 6 - C /87.fO.OO(J - TfJquClrituba

CNf'J .J6.63.J.2/8.(j(}fJI.n7 Sllt'/ntemel. !ll.[JJ:/'www,t(J(/liarlllfha,svgov.hrE_A/ml /tu tloJ"itllbtlfÚlar ( itun{u{? gO~'.h,.- c'r.pos/a/3J

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

4.4.90.52.00
OI
510000

260 - 08.243.00 18.1024.0000 - Aquisição de equipamentos e mobiliários em geraL .
................................. ..- R$ 400,00
Equipamentos e Material Permanente
Tesouro
Assistência Social-Geral

261 - 08.243.0018.2031.0000 - Atenção a criança e adolescente - R$ 5.000,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo
OI Tesouro
510 000 Assistência Social-Geral

263 - 08.243.0018.2031.0000 - Atenção a criança e adolescente - R$ 15.000,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo
05 Transferências e Convênios Federais-Vinculados
500 025 Proteção Social - FEDERAL

267 - 08.243.00 18.2031.0000 - Atenção a criança e adolescente " , ,"', - R$ 2,000,00
3.3.90,39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
01 Tesouro
510 000 Assistência Social-Geral

274 - 08,243.00 19,2037,0000 - Atenção a criança e adolescente - R$ 500,00
3.3,90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
05 Transferências e Convênios Federais- Vinculados
500 025 Proteção Social Básica - FEDERAL

275 - 08.243.0019.2037.0000 - Atenção a criança e adolescente - R$ 2.000,00
3.3,90,36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica
OI Tesouro
510 000 Assistência Social-Geral

276 - 08,243.0019,2037.0000 - Atenção a criança e adolescente - R$ 500,00
3.3,90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
02 Transferências e Convênios Estaduais-Vinculados
500 027 Proteção Social Básica - Estadual

313 - 08,244,0019,2041.0000 - Atenção ao migrante e população de rua - R 17,000,00
3.3,90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica
OI Tesouro
510 000 Assistência Social-Geral

Tãiiüãiitw:.t
--- --' ,h'i!lIida Conmel.loiJo Qui1l1ino, I/. o 716 - Tel./Fw;: (Ol.Jj 3762.9666 Ct'p /8 0-000- Taquarituha

CNPJ .J6.634.218/00(}/~()7 SUeImemet -IIIII':/Iwlt'w.ftl(/flllrituha.m.gol'.hr E-,\Iai! lumumlllharí.i'/llt,II,nll,V! s".p v.h,- cx.posta/33

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

4.4.90.52.00
02
110000

3.3.90.30.00
01
110000

02.12.01 - F.M.D.C.A

317 - 08.243.0026.2042.0000 - Manutenção do FMDCA - R$ 3.000,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo
01 Tesouro
510000 Assistência Social-Geral

02.14.01 - COORD. DE OBRAS P(JBLICAS

348 - 04.122.00 15.2043.0000 - Manutenção da Coordenadoria de Obras Públicas ..-R$IO.OOO,OO
3.3.90.30.00 Material de Consumo
01 Tesouro
450 000 Trânsito-Fiscalização

361 - 15.451.0015.1027.0000 - Aquisição de maquinas leves e pesadas, veiculos, equipamentos
............................................................................... - RS 25.000,00
Equipamentos e Material Permanente
Transferências e Convênios Estaduais- Vinculados
Geral-Diversos

02.16.01 - COORD. DE CONSERVo E LlMP. PÚBLICA

384 - 15.452.0016.2048.0000 - Manutenção das atividades da Coordenadoria de Conservação e
L. - R$ 10.000,00
Material de Consumo
Tesouro
Geral-Diversos

Anulação(-)

WCÜIA

Artigo 3:' Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

P.M. de Taquarituba, 3 de n vembro de 2015.

MIDERSONZ
Prefei 1

- 1.454.751,00

Tãiiüãiit11Jtt
"--- .,.' AWllida Coronel João Quirrli1lo, ti. o 716 -l'eUFlLl": (0/4) 376;.9666 _Ct>p /87.10-000 _ TaquaritJlha

c.'v'J'J 46.63.f.2/S;OOOJ.fJ7 Site IWemt't -ll1m:l/wH'w.fOl{/Ulrilllh(l ..~r.¥ov.hr E-J1lait l(lfi/llml"ha(N{I(llIari1l1ba..mro~).br_ ex.postal 33

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010